HISTOIRE
DE LA
MONARCHE
D'ANGLERRE

PAR

LEONARD
DE
VILLEGAS

PARIS,
CHEZ
LE
LIBRAIRE
DU
ROY

M. DE
LA
MOURE

PARIS,
CHEZ
LE
LIBRAIRE
DU
ROY

M. DE
LA
MOURE

PARIS,
CHEZ
LE
LIBRAIRE
DU
ROY

M. DE
LA
MOURE

PARIS,
CHEZ
LE
LIBRAIRE
DU
ROY

M. DE
LA
MOURE

PARIS,
CHEZ
LE
LIBRAIRE
DU
ROY

M. DE
LA
MOURE

PARIS,
CHEZ
LE
LIBRAIRE
DU
ROY

M. DE
LA
MOURE

PARIS,
CHEZ
LE
LIBRAIRE
DU
ROY

M. DE
LA
MOURE

PARIS,
CHEZ
LE
LIBRAIRE
DU
ROY

M. DE
LA
MOURE

PARIS,
CHEZ
LE
LIBRAIRE
DU
ROY

M. DE
LA
MOURE

HISTORIA

ECCLESIASTICA DE
MARTYRIO FRATRVM ORDINIS
DIVI FRANCISCI, DICTORVM DE
OBSERVANTIA, QVI PARTIM IN ANGLIA
sub Henrico octavo Rege: partim in Belgio sub Prin-
cipe Auriaco, partim & in Hybernia tempore Eliza-
beth regnantis Reginæ, idque ab anno 1536. usque
ad hunc nostrum præsentem annum 1582. passi sunt:

*Authore Fratre Thoma Bourchier Anglo, ordinis
D. Francisci de obseruantia.*

*Et si coram hominibus tormenta passi sunt : spes illorum
immortalitate plena est.*

Sap. 3.

29034

PARISIIS,
Venundantur apud Ioannem Poupy, via Iacobæ.

M. D. LXXXII.

CVM PRIVILEGIO.

GENERO SO
ADMODVM ET IL-
VSTRI VIRO DOMINO
IVLIO BVSSIN FLORENTI-
no, Domino & amico
suo perpetua fide
colendo.

F. Thomas Bouchier Anglus.

ECCE! Teximus nominis tui splendor (heres
emplissime) ut ego quem olim ob singulares
virtutes amore summo complectabar, fami-
liarius etiam forsitan quam par erat sapius
agens aut penitus iam singularis animi tui dotes intro-
spicio, non possum non easdam suspicere & admirari.
Quis enim est adeo ab eminente alienus, qui non mi-
retur summum ingenij acumen, iudicij acrimoniam in-
comparabilem, generosum etiam istum animum tuum
ad ardua quevis sheunda quammaxime accommodum?
Hac diu considero, non parvo honore me affectum existi-
mo, quod tua benevolentia singularisque, qua preditus es
animi facilitate, summa rerum familiaritate uti non sis
graueus, adeo pectus habes ab omni fastu & arrogantia
femotum. Impulit me proscello harum rerum cogitatio ut
tandem aliquando dispercerem si quid ex paupere meo pe-
nu possem depromere quod gratia animi fidelē memoriam,
necessitudinibus hujus gratia conceptam, possit tibi testatam
facere tam de me bene merito. Atque cum nihil esset te
dignum quod equidē offerre possem, malum tamen aliquid

iam non ita luculentum tibi ingerere quam ingrati,
hominis labore notari. Habebam aliquis de Anglia, Belgij
& Hibernia martyribus meditata, quorum quadam in
scriptis erant, alia proborum virorum fida relatione acce-
peram: haec si in unum aliquem catalogum componeretur,
putabam me rem non planè deploratam facturum,
tibetiam forte gratiam vipe ab homine tui amatisimo
profectam: atque hoc magis quod ea de re ageret que tibi
Catholica Romana fides addictissima, non posse non esse
acceptissima: quantumvis insulsus sit hic alioquin com-
mentarius, non satis cultus & expolitus: de his tamen
agens qui magna animi constatia pro Christi nomine sup-
plicia acerbissima mortemque ipsam sustinuere. Beatos si-
quidem esse quis propter iustitiam persecutionem patiuntur,
Christus ipse & Iesus & auctore est. Verum quorsum
hec de iusticia & persecutionibus? Et scilicet quinis pos-
sit sole clarius cognoscere, martyres dire (de his enim om-
nis noster sermo in presenti libello instiuentis est) non
eos qui passionem sustinuerunt, siveque causam non poenam
martyres efficere. Alique propterea pseudomartyres om-
nes ab hoc honore segregendos quibus non iustitia causam
poenae sed ipsa iniustitia praebevit: Quales illi quos Ioannes
Fox Anglus in pseudomartyrologium suum retulit, quo-
rum aliqui adhuc superstites sunt. Insignes sane martyres
in quorum morte & passionibus nullum unquam verum
miraculum, veritatis indicium non paruum editum esse
potest. Quis enim ita ab omni sensu & ratione derelicit
est, ut arbitretur homines apostatas, sacrilegos, seditionis
& seculari gladio propter efferatam insolentiam repre-
sos, in coniunctionem martyrum aggredendos. Et tamen
(o rem deplorandam) habet istud genue hominum cul-

tores sequacesque suos. Atque è calamitatis miserie-
que res Christiana deducta est, ut nouorum pseudo apo-
stolorum doctrinam porius, quam primis illius syneclo-
ris & purioris euo Orthodoxorum Patrum, atque adeo
Apostolorum sequatur multorum hominum improba-
torum. Beati itaque qui persecutionem patiuntur, propter iu-
stitiam propter quam Patres isti sancti pati sicut fortissimi
Christi athletae non dubitarunt: quorum passionum
historia hoc presenti libello, texente decreui, humanita-
tique tue (vir generosissime dedicare neque enim cui-
quam hominum commodiue dedicare potis, quam tibi
qui martyribus in poenis & tormentis socius fueris, ita
tamen ut illi constantissime eassem. In arce enim Ram-
mekensi que in litorie Zeelandie est constituta, eti mori
propter acerbissima tormenta cruciatusque severissimos
tibi à tortoribus istis propter fidem tuam, amicorumque
illata non recusare, undis rameo, relatis ibidem vestibus,
elapsus es: non dubium autem id eo factum esse ut in
grauissimis negotiis Reipublice Christianae sedulè (quod
& facis) operam naueras. Laudent alij stylo oratorio
firpi gloriariri, nobilitatem, diuitias, patriam, quorum
laude te minime delectari exploratum habeo, et si istis
externis & fortuitis bonis largissime sis dotatus: mihi
magis virtus ista tua interna admiranda venit qua ve-
re fulgium te prestat, fulgium, inquam, Cesarem, cuius
nomen trahi: iuxta tritum illum versiculum, Conveniunt
rebus nomina saepe suis.

Quem si unquam alias aliis, certe hac tempestate in ta-
cumulatissime completum gaudemus & gratulamur.
Quapropter ora iterum atque iterum humanitatem tuam
ut libellum istum tua Dominationi exhibitum non tan-
tum grata mente accipias verum etiam contra inuidos-

rum morsus ita defendere digneris, ut tibi lande, alio
ex usu esse possit. Interim Pater ille caelstis clarissiman
illam tuam Dominationem diu seruet in columem, alii
que nobilibus omnibus similem inspirare dignetur mem-
orem, quò paribus elemosina & bonorum operum, ergo
nostram Franciscanorum familiam ornamentis, populi
praeueant. Vale: ex conuentu nostro Parisiensi. Dij
primo Mensis Ianuarij. Anno 1582.

Amplitudinis tuae
addictissimus.

F. THOMAS BOUCHIER ANGLVS.

F. I. du Douet Dinannicus Minor
Bachalaureus Theologiae, huius
operis Authori.

Martyriū crudelē refers doctissimè Bourchier
Iustorum Patrum diraque supplicia
Quos aluit semper clarissimus ordo Minorum:
Inuictos, fortes reddidit atque piget.
Cum motientes Christi ob nomen sanguine fusō
Vidit constantes barbara fæuitia.
Hos Flandros scimus Patres Anglos & Hybernos
Hæteticorum quos sustulit impetas.
Tutè igitur vasti huius terrarum orbis in omnes
Oras eximius prodeat iste liber.